Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 002/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 1024/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 1024/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião
Ordinária, realizada no dia 16 de janeiro de 2024, informamos:

1 - Sempre que necessário é retomada a conscientização da população, seja
em eventos sazonais ou promovidos pelo município, onde campanhas são amplamente
divulgadas. As agremiações são devidamente orientadas pela SESETRAN e SEME sobre
soltura de fogos de artifício.

2 - O Setor de Fiscalização de Obras e Posturas - FOP, quando verificada
alguma irregularidade, solicita junto à Sesetran e os Patrulheiros efetuam a averiguação.

Havendo necessidade, o solicitante poderá acionar a GCM 153 ou 3458 1388
para averiguação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

PAULO CÉSAR MONARO CAMARA MUNICIPAL
Presidente da Câmara Municipal e BÁRBARA DOESTE TESS
Santa Bárbara d'Oeste-SP SN DATA: 05/02/2024

o9 HORA: 14: 10
ER Resposta Nº 1 PS SEEAutoria: Requer im

Om. nie Secretaria Municipal de anaunto: Re od ernc
RN fogos de quer informações sobre .a ruid artifícios com efeit

SS Oso em nosso Município O sonoro
Q Chave: 2AF4B Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP - Fone (19) 3455-8000